AKT THEMELIMI .
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR

“Soleone” Sh.p.k

Né Tirane mé daté 05.12.2024 (dymijé e Njezet e kater) Z.Enea Kociasi, atesia
Pellumb, i datélindjes 12.08.1981, lindur né Elbasan, banues né Tirané (Shqipéri),
shtetas Shqiptar, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, mbajtés i kartés sé
identietit me numer personal ID 110812145F;

Znj.Perla Kogiasi, atesia Gézim e datélindjes 19.11.1982, lindur né Tirane, e
banuese né Tirané (Shqipéri), shtetas Shqiptar, madhor e me zotesi te plote per te
vepruar, mbajtés i kartés s¢ identietit me numer personal ID 126119038V

me cilésiné e ortakeve té shoqerise dhe me vullnetin time té liré e té ploté vendosem
té krijojme shoqériné me pérgjegjési té kufizuar me emértimin

" Soleone” SH.P.K

Me adrese Adresa Rruga Frosina Plaku, Godina nr 6, Kati 1 Zona Kadastrale 8220
nr Pasurise 3/225-N3 Njesia Bashkiake nr 7, Tirane
Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE
EMERTIMI: “Soleone” Sh.p.k

SELIA: Adresa Rruga Frosina Plaku, Godina nr 6, Kati 1 Zona Kadastrale 8220 nr
Pasurise 3/225-N3 Njesia Bashkiake nr 7, Tirane

Shoqéria do té jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 té& Ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit” e né bazé t& Ligjit
Nr.9901 t& datés 14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE
TREGETARE”.Shoqéria do t& gézojé t& gjithé t& drejtat si person juridik dhe do t& fillojé
véprimtarimeé e saj nga data e regjistrimit né¢ Q.K.B.-

) Neni 2 . )
QELLIMI I SHOQERISE

Objekti i i veprimtarise se Shoqérisé do té jeté:

Shogéria kryen aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fugi me objekt veprimtarie

Projektim, Vlersim Pasurish Konsulence teknike Inxhinierike si mbikqyrje
Kolaudim. Projektim objekte civile industriale turistike prej murature e skelet
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betoni arme deri ne 5 kate, Projektim objekte civile industriale turistike prej
murature e skelet betoni arme mbi 5 kate, objekte me skelet metalik, Projektim
objekte civile industriale turistike prej druri, Projektim te instalimeve hidro
termosaniatre, Projektim furnizimi me wuje kolektor shkarkimi, Projektim
ujesjelles kanalizime urbane- rurale.

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj dhe né kryerjen e veprimeve qé kané
lidhje me pasuri t&€ paluajtshme si blerjen, shitjen, ndértimin, restaurimin e
ndértesave, administrimin e banesave sociale, aktivitetin e ndérmjetésimit né
fushén e ndértimit, marrjen pjesé né konkurse apo tendera té ndryshém, pérsa i
pérket furnizimit me materiale té& cilat parashikohen né aktivitetin e shoqérisé.
Shoqgéria mund t€ kryejé veprime qé lidhen me aktivitetin e saj tregtar, industrial
pér pasuri t€ luajtshme apo t€ paluajtshme q& lidhen me objektin e aktivitetit t&
saj, t& japé garanci dhe pér t& tretét.

Neni 3 .
REGJISTRIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqéria”, n€ veprimtariné e saj bazohet né legjislacionin e Republikés se
Shqipérisé. Kjo shoqéri tregétare krijohet me objektivin pér té vazhduar veprimtaringé
pér njé periudhé kohore pa afat.-

Me vendim té “Ortakeve”, mund t€ ndryshojé regjimin juridik t& Shoqérisé, né qofté
se né t&€ ardhmen krijohen pérmasa mé t€ favorshme pér funksionimin e saj sipas
Legjislacionit Shqipétar. N& kété rast “Ortaku” do t& pérshtasé “Kontratén e
Themelimit”, dhe “Statutin e Shoqérisé”, si dhe regjistrimin e tyre nga organet
kopetente Shqipétare.
“Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t&

tregétar né Q.K.B.-

“Shoqéria” mund té keté pasuri té luajtéshme dhe té paluajtéshme né
pérputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit né fugi.

“Shoqéria” do 1é keté vulén e saj té cilén do ta caktojé me Vendimin e Ortakeve
1é shogerise.-

Nenei 4
KAPITALI-THEMELTAR

Pér te siguruar funksionimin fillestar t& Shoqérisé, “Ortaket e shoqgerise” formojne
kapitalin fillestare te shogérisé prej 100.000 — (njéqgind mijé) Leké, , kapitali eshte i
ndaré ne 2 kuota me ndarjet 75 % te pjesmartjes ne kapitalin e shogerise do te jet
kontribut nga Ortaku Z.Enea Kogiasi dhe . 25 % te pjesmarrjes ne kapitalin e
shogerise do te kontribut nga Ortaku Znj. Perla Kociasi

Nga momenti i vendosjes sé¢ kontributit t& kapitalit themeltar t&€ Shoqérise, Shogéria
fiton t& drejtén e pasjes, pérdorimit dhe disponimit t& kétij elementi pasuror, né
pérputhje me legjislacionin e Republikés s& Shipérisé dhe urdherimet e kétij Akt
Themelimi dhe Satutit té Shoqérisé.Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me
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vullnetin e ortakeve. Kapitali themeltar mund t& shtohet né varési té aktivitetit, nga
kontributet plotésuese t&¢ ORTAKEVE sipas pérgindjes sé tyre né kété kapital, me
pérjashtim t& rasteve kur vebdoset unanimisht e kundérta.-

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakeve te shogerise.---
Kapitali I shoqérisé kontribuar nga ¢do ortak do té regjistrohet né librin e regjistrimit
te kapitalit t& shoqérisé.-

Neni 5
DREJTIMI I SHOQERISI

Shogqéria drejtohet nga kéto organe:

Nga Administratori I Pérgjithshém I shoqérisé.

Ményra e emérimit dhe kopetencat e tij pércaktohen nga statuti i shogériséné
pérputhje me Legjislacionin e Republikés s&¢ Shqipérise.

Né kuptim t& kétij Akti-themelues , Administratori i shoqerise do te jete
Znj. Perla Kociasi

Detytén e administratorit do ta kryejé, Znj. Perla Kog¢iasi pér njé afat kohor 5-
vje¢ar, nga data e regjistrimit t€ shoqérisé né QKB.-

Neni 6
ADMINISTRATORI

Ortaket e shogerise vendosen qé administratori i Shogérisé “Soleone” Sh.p.k_té jeté
Znj Perla Koc¢iasi. Administratori mund t& kryejé té gjitha veprimet ligjore q& jané né
interes te shoqérisé né pérputhje me Satutin e Aktine Themelimit té saj.
Administratori do t& keté autoritet t& péegjithshém né aktivitetine zakonshém dhe
jashtzakonshém t& shoqérisé she ka (& drejtén e martjes sé ¢do ndermarrje dhe ¢do
veprimi qé konsiderohet i nevojshem pée realizimin e qéllimit té€ shoqérisé me pérjashtim
t&€ rasteve qé ligji “Mbi Tregetarét dhe Shoqérité Tregétare” i kufizon. Administratori ka
t€ drejté t’1 propozojé mbledhjes s& Asamblesé sé Oetakéve planin e mbledhjeve duke
marré vendime pér zhvillimin e veprimtarive t& shoqérisé, duke pércaktuar dhe linjat
kryesore t& veprimtarisé sé shoqgérisé.
Administratori ka t& drejté t& pérfagésojé shoqériné né marrdhénie me té tretét pér
pérmbushjene aktivitetit t€ saj né pérputhje me parashikimet né statutin e késaj shogérie.
Organi Administrativ (administratori) ésht€ kopentet pér té:
realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dité mé paré:

- miratuar palnet hde bilancet periodike mujore dhe tre mujore:

- propozuar strukturén e aparatit t&€ shoqérisé:

- 1€ marré n€ puné person até ndryshém dhe rregullimin e mardhénieve té punés me

ta:




- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e foondeve té ndryshme (té
veganta), ndarjen e fitimit etj.:
- pérfaqésuar apo eméruarpérfaqésues né ¢eshtje gjygésore gé mund té keté

shogéria:
- eméruar pérfaqésues duke I deleguar t& gjitha ose ose njé pjesé té€ kopetencave té
tij.
Neni 7
SIGURIMI I SHOQIRISE

Pasuria e Shoqérisé sigurohet né bazé té Legjislacionit te Republikés sé Shqipérisé.-

Neni 8
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shoqgéria mban pérgjegjési pér t€ gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shogérore,
etj.Ortaku themelues ose persona t& tjeré t& autorizuar prej tij kané té drejté

q¢€ me nxjerrjen e bilanceve ekonomike, ¢gdo fund-viti kalendarik, té pérfitojné pérqindjet
e realizuara nga veprimtaria private.

Shoqéria “Soleone” Sh.p.k_ushtron aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés
se Shqipérise.-

Té gjitha mosmarrveshjet me person afizik ose juridik, vendas ose té huaj si dhe organet
shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 9
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati I veprimtarisé t& késaj Shoqérie &shté pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon nga
data e nénéshkrimit t& kétij akti. Afati I funksionimit t& Shoqérisé éshté afati I veprimit te
Akt-Themelimit, q€ fillon nga data e regjistrimit né¢ QKB.-

Neni 10
LIKUJDIMI I SHOQERISE
Raste dhe progeduara e likujdimit t& Shoqérisé, si dhe mbarimi i Afatit t& Aktit t&
Themelimit t€ shoqérisé pércaktohen ne Statutin e saj.

Neni 11

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Ndryshim eté favorshme ne Legjislacionin Shqipétar
Ky Akt-Themelimi I Shoqérisé ka si aneks Statutin e Shoqérisé.Cdo ndryshim dhe shtesé
e kétij Akt-Themelimi, si dhe Statutit, béhet me Vendim t& Ortakeve te shogerise. N&
qofté se né Republikén e Shqipérisé shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politik mé e
favorshme nga Legjislacioni ekzistues djaté kohés sé& vendosjes sé shogérisé, atehere
“Ortaket”, kane t€ drejté ti drejtohet organeve pérkatése shtetérore qé té zbatojné
legjislacionin mé t& favorshém. ;



(éshtjet e pa mbuluara nga ky statut do té& rregullohen nga legjislacioni Shqiptar dhe né
veganti nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 “Mbi Tregetaret dhe Shoqérité Tregétare”.
Ky Akt-Themelimi nénéshkruhet ne Tirang, dhe hartohet né katér kopje ne gjuhén
shqipe.-

ORTAKET E SHOQERISE

- Enea KOCIASI - -Perla KOCIASI-
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